
W Poniedziałek Wielkanocny, 21 kwietnia 2025 r. dotarła do nas smutna wiadomość 

o śmierci papieża Franciszka. Był 266. następcą Świętego Piotra i zasiadał na Stolicy Ap

stolskiej od 13 marca 2013 roku. 

Jorge Mario Bergoglio urodził się 17 grudnia 1936 roku w Buenos Aires, jako syn włoskich 

imigrantów. Ukończył technikum chemiczne, a następnie wybrał drogę kapłaństwa, wstępując 

do seminarium diecezjalnego w Villa Devoto. 11 marca 1958 roku wstąpił do nowicjatu Tow

rzystwa Jezusowego. Ukończył studia humanistyczne w Chile i powrócił do Argentyny w 1963 

roku, aby ukończyć studia filozoficzne w Colegio de San José w San Miguel. W latach 1964

1965 wykładał literaturę i psychologię w Immaculate Conception College w Santa Fé, a w 19

roku uczył tego samego przedmiotu w Colegio del Salvatore w Buenos Aires. W latach 1967

studiował teologię na Wydziale Teologicznym Colegio de San José. 

13 grudnia 1969 roku przyjął święcenia kapłańskie z rąk abp. Ramóna José Castellano. W latach 

1970-1971 kontynuował naukę na uniwersytecie w Alcalá de Henares w Hiszpanii, a 22 kwie

nia 1973 roku złożył profesję zakonną u jezuitów. Po powrocie do Argentyny był mistrzem 

nowicjatu w Villa Barilari w San Miguel; profesorem na Wydziale Teologicznym w San 

członkiem konsulty Prowincji San Miguel Towarzystwa Jezusowego, a także rektorem Colegio 

Máximo de San José. 

31 lipca 1973 roku został mianowany prowincjałem jezuitów w Argentynie, który to urząd 

sprawował przez sześć lat. Następnie wznowił pracę w sektorze uniwersyteckim, a od 1980 do 

1986 roku ponownie pełnił funkcję rektora Colegio Máximo de San José, a także proboszcza, 

ponownie w San Miguel. W marcu 1986 roku wyjechał do Niemiec, aby dokończyć swoją pracę 

doktorską; następnie przełożeni wysłali go do Colegio del Salvador w Buenos Aires, a potem do 

kościoła jezuitów w mieście Córdoba jako kierownika duchowego i spowiednika.

20 maja 1992 roku papież Jan Paweł II mianował go biskupem tytularnym Auca i pomocn

czym Buenos Aires. 27 maja przyjął w katedrze święcenia biskupie z rąk kard. Antonio Quarr

cino, arcybiskupa Buenos Aires. Jako swoje motto biskupie wybrał zawołanie:

eligendo, a na swoim herbie umieścił IHS, symbol Towarzystwa Jezusowego.

3 czerwca 1997 roku został wyniesiony do godności arcybiskupa koadiutora Buenos Aires. 

Nie minęło nawet dziewięć miesięcy, gdy po śmierci kard. Quarracino zastąpił go 28 lutego 

1998 roku jako arcybiskup, prymas Argentyny i ordynariusz dla wiernych obrządku wscho

niego w Argentynie, którzy nie mają ordynariusza własnego obrządku. 

Trzy lata później, na konsystorzu 21 lutego 2001 roku, Jan Paweł II mianował go kardynałem, 

przyznając mu kościół tytularny prezbitera San Roberto Bellarmino. W 2002 roku odmówił 

nominacji na przewodniczącego Konferencji Episkopatu Argentyny, ale trzy lata później został 

wybrany, a następnie w 2008 roku ponownie zatwierdzony na kolejną trzyletnią kadencję. 

W kwietniu 2005 r. wziął udział w konklawe, na którym wybrano papieża Benedykta XVI.

13 marca 2013 roku został wybrany 266. następcą św. Piotra i przyjął imię Franciszek.

 

Polecajmy śp. Ojca Świętego Franciszka w naszych modlitwach miłosiernemu Bogu dziękując 

wszelkie dobro, jakiego dokonał dla Kościoła powszechnego i którego ślady znajdujemy także 

w naszym Kościele lokalnym. 

21 kwietnia 2025 r. dotarła do nas smutna wiadomość  

Był 266. następcą Świętego Piotra i zasiadał na Stolicy Apo-

urodził się 17 grudnia 1936 roku w Buenos Aires, jako syn włoskich 

imigrantów. Ukończył technikum chemiczne, a następnie wybrał drogę kapłaństwa, wstępując 

do seminarium diecezjalnego w Villa Devoto. 11 marca 1958 roku wstąpił do nowicjatu Towa-

usowego. Ukończył studia humanistyczne w Chile i powrócił do Argentyny w 1963 

roku, aby ukończyć studia filozoficzne w Colegio de San José w San Miguel. W latach 1964-

1965 wykładał literaturę i psychologię w Immaculate Conception College w Santa Fé, a w 1966 

roku uczył tego samego przedmiotu w Colegio del Salvatore w Buenos Aires. W latach 1967-70 

13 grudnia 1969 roku przyjął święcenia kapłańskie z rąk abp. Ramóna José Castellano. W latach 

1971 kontynuował naukę na uniwersytecie w Alcalá de Henares w Hiszpanii, a 22 kwiet-

nia 1973 roku złożył profesję zakonną u jezuitów. Po powrocie do Argentyny był mistrzem 

nowicjatu w Villa Barilari w San Miguel; profesorem na Wydziale Teologicznym w San Miguel; 

członkiem konsulty Prowincji San Miguel Towarzystwa Jezusowego, a także rektorem Colegio 

31 lipca 1973 roku został mianowany prowincjałem jezuitów w Argentynie, który to urząd 

sektorze uniwersyteckim, a od 1980 do 

1986 roku ponownie pełnił funkcję rektora Colegio Máximo de San José, a także proboszcza, 

ponownie w San Miguel. W marcu 1986 roku wyjechał do Niemiec, aby dokończyć swoją pracę 

go do Colegio del Salvador w Buenos Aires, a potem do 

kościoła jezuitów w mieście Córdoba jako kierownika duchowego i spowiednika. 

20 maja 1992 roku papież Jan Paweł II mianował go biskupem tytularnym Auca i pomocni-

edrze święcenia biskupie z rąk kard. Antonio Quarra-

cino, arcybiskupa Buenos Aires. Jako swoje motto biskupie wybrał zawołanie: Miserando atque 

, symbol Towarzystwa Jezusowego. 

godności arcybiskupa koadiutora Buenos Aires.  

Nie minęło nawet dziewięć miesięcy, gdy po śmierci kard. Quarracino zastąpił go 28 lutego 

1998 roku jako arcybiskup, prymas Argentyny i ordynariusz dla wiernych obrządku wschod-

Trzy lata później, na konsystorzu 21 lutego 2001 roku, Jan Paweł II mianował go kardynałem, 

przyznając mu kościół tytularny prezbitera San Roberto Bellarmino. W 2002 roku odmówił 

Episkopatu Argentyny, ale trzy lata później został 

wybrany, a następnie w 2008 roku ponownie zatwierdzony na kolejną trzyletnią kadencję.  

W kwietniu 2005 r. wziął udział w konklawe, na którym wybrano papieża Benedykta XVI. 

ny 266. następcą św. Piotra i przyjął imię Franciszek. 

Polecajmy śp. Ojca Świętego Franciszka w naszych modlitwach miłosiernemu Bogu dziękując 

wszelkie dobro, jakiego dokonał dla Kościoła powszechnego i którego ślady znajdujemy także  
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ODWYŻSZENIA  KRZYŻA  ŚWIĘTEGO  W  RADAWIU 

IEDZIELA WIELKANOCNA                 27.04.2025 
 

ku wewnętrznego członków parafii 

PAPIEŻ FRANCISZEK 
1936 - 2025 

poczywa w pokoju wiecznym 



INTENCJE  MSZALNE     27 KWIETNIA – 4 MAJA 2025 
 

 
II NIEDZIELA WIELKANOCNA, CZYLI MIŁOSIERDZIA BOŻEGO – 27.04. /kolekta  
na Caritas/ 
  8.00 – Int. Anny i Herberta Morawiec.  
 

10.30 – Int. Brygidy i Gintra Śliwa.  
 Koronka do Bożego Miłosierdzia o spokój duszy śp. + Papieża Franciszka. 

 

PONIEDZIAŁEK – 28.04. – Uroczystość św. Wojciecha, patrona Polski 
18.00 – Int. Ireny Knefel. 
 

19.00 – Próba bierzmowańców z kl. 8 w kościele w Szemrowicach. 
 

WTOREK W – 29.04. – Święto św. Katarzyny Sieneńskiej, patronki Europy 

18.00 – Int. Justyny i Piotra Maushagen. 
 

ŚRODA – 30.04. 
  8.00 – Msza św. w DPS. 
 

18.00 – Int. Cecylii i Eugeniusza Loch.  
 

I CZWARTEK – 1.05. – Św. Józefa, rzemieślnika, modlimy się o powołania  
do Służby w Kościele 

16.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu – okazja do Spowiedzi św. 
 

17.00 – Int. Krystyny i Józefa Kurowskich. Nabożeństwo majowe.   
 

I PIĄTEK – 2.05. – Św. Atanazego, czcimy Najświętsze Serce Pana Jezusa 
17.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu – okazja do Spowiedzi św. 
 

18.00 – Int. rodz. Dragon. Nabożeństwo majowe.       

 

I SOBOTA – 3.05. – UROCZYSTOŚĆ NMP, KRÓLOWEJ POLSKI 
  8.30 – Odwiedziny chorych. 
 

11.00 – Odpust w Kosicach: Ku czci MB Królowej Polski w int. żyjących                               
                i ++ parafian. 
 

16.00 – Ku czci św. Floriana w int. żyjących i ++ Strażaków Gminy Zębowice. 
 

17.00 – Za + Papieża Franciszka. Nabożeństwo majowe.    
 

III NIEDZIELA WIELKANOCNA – 4.05. /kolekta diecezjalna/ 
  8.00 – Int. Gizeli Niemiec. 
 

10.30 – W int. rocznego dziecka Alicji Plimer, jej rodziców i chrzestnych.  
               Nabożeństwo majowe.   
 

12.00 – W int. rocznego dziecka Jakuba Gacek, jego rodziców i chrzestnych. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 

 

1.  Podziękowania: 

- za sprzątanie kościoła i obejścia, do sprzątania: Dorota Adler, Katarzyna 

Przybyszewska, Kamila Borończyk; 

- za skoszenie trawy terenu kościelnego i plebanijnego oraz inne prace. 

2. Kolekta dzisiejsza na Caritas Diecezji Opolskiej, za tydzień diecezjalna – Bóg 

zapłać za złożone ofiary. 

3. Dzisiaj Niedziela Bożego Miłosierdzia, która rozpoczyna 81 Tydzień Miło-

sierdzia, po Mszy św. o godz. 10.30 odmówimy Koronkę do Bożego Miłosier-

dzia o spokój duszy śp. + Papieża Franciszka i o godny wybór Jego następcy. 

4. W poniedziałek o godz. 19.00 w kościele w Szemrowicach próba liturgiczna 
kandydatów przed przyjęciem Sakramentu Bierzmowania, z naszej parafii 

jest 3 młodzieży z kl. 8 szkoły podstawowej. 

5. W środę o godz. 18.30 w salce parafialnej ostatnie spotkanie bierzmowań-

ców z kl. 8 szkoły podstawowej. Młodzież zbiera się po 50 zł. /ofiara dla  
ks. biskupa, kwiaty w kościele/. 

6. W tym tygodniu przypadają: I czwartek, piątek i sobota miesiąca, rozpoczy-

namy nabożeństwa majowe ku czci Matki Bożej, które będą po Mszach św. 

7. W czwartek o godz. 16.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w intencji 
nowych powołań do Służby w Kościele, Msza św. wyjątkowo o godz. 17.00; 

w piątek Adoracja od godz. 17.00, wyjątkowo nie będzie katechezy dla dzieci 
kl. 1-5 szkoły podstawowej, nie obowiązuje nas w tym dniu wstrzemięźli-

wość od pokarmów mięsnych. 

8. W sobotę uroczystość NMP, Królowej Polski, o godz. 8.30 odwiedziny  

chorych, o godz. 11.00 Msza św. odpustowa w Kosicach, o godz. 16.00 Msza 
św. w intencji Strażaków Gminy Zębowice i o godz. 17.00 Msza św. już nie-

dzielna. 
 

9. W przyszłą niedzielę doroczny odpust w Myślinie, suma o godz. 11.00. 
 

10. Wolne intencje: wtorek 6.05. g. 18.00, czwartek 8.05. g. 18.00, piątek 9.05.  
g. 18.00, niedziela 18.05. g. 8.00. Proszę o ich zamawianie w zakrystii bądź 
telefonicznie. Bóg zapłać za dotychczasowe intencje i ofiary. 

 

11. W minionym tygodniu pożegnaliśmy śp. Helenę Kontny, lat 88, wieczny 

odpoczynek… 


